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V Á R O S I  K Ö Z G Y Ű L É S .

Széchényi Viktor gróf a -köz
gyűlés zúgása közben a következő 
emlékezetes jellemzésre fakadt:

— De uraim 1 ez a közgyűlés 
valóságos parlament.

Tényleg, szinte országgyűlési 
nívóra sűlyed a közgyűlés azzal 
a folytonos beszélgetéssel, zajon
gással és a .közbeszólások állandó 
áradatával, amely az összezsúfolt 
kicsi termet a méhkashoz teszi 
hasonlóvá. A közgyűlés tagjai mo
solyogtak és igazat adtak a főis
pánnak, aki egyébként eléggé fel
fegyverkezett a közgyűlés magyar 
természete, ellen. Két.uj hosszu- 
nyelü csengőt is hozatott, amelyek 
a régi ütő csengő mellett akár az 
egész testületet kikergetik a köz
gyűlésről. Azonban voltak, akik 
még ennél is jobbat ajánlottak : 
mindenkinek a füléhez egy villa
mos csengőt kellene alkalmazni 
s ha valaki sehogy se akarja abba
hagyni a beszélgetést vagy köz
bekiabálást, addig kell csengetni 
a fülébe, mig vagy megszökik, 
vagy ami valószinütlenebb : el
csendesedik.

Szóval: a kis közgyűlési terem 
kiabál a nagyobb után, mert meg
van a maga nagy átka, minden 
szó és suttogás zajjá változik 
benne.

Mint a közgyűlés legnagyobb 
eseményét följegyezzük, hogy az 
uj kaszárnya építésére 1 millió 
700 ezer koronát — elvben — 
nemcsak egyhangúlag, hanem 
óriási lelkesedéssel és éljenzéssel 
megszavazott a közgyűlés. Szó
val, akik a kaszárnyapolitikának 
hangos,ellenségei, vegyék tudo
másul, hogy Fehérvár közönsége 
boldognak érezte magát, amikor 
a katonaságért majdnem két mil
lió koronát ád a haza oltárára, 
illetőleg a saját adóssága növelé
sére.

Részletes, jelentésünk a követ
kező :

Széchényi Viktor gróf főispán 
3 órakor nyitotta meg a közgyű
lést. ■ ’

Előadó: Kerekes Lajos dr. és 
Varga Elemér.

Jegyzők : Farkas Sándor, Bo
kor Atilla, Koller Gyula dr.

Jegyzökönyvhitelesitök: Nagy 
Ignác és Kovács Á. Sándor.

H olly Géza dr. felszólal, hogy 
többször volt alkalma tapasztalni, 
hogy a közgyűlés hivatalos jegy
zőkönyvei nem fedik egészen a 
tényleges valóságot. Nem akar 
ennek szándékosságot tulajdoní
tani, hanem csak emberi gyenge
ségből magyarázza, a megfeledke- 
zésből. Mivel a szervezési sza
bályrendelet megengedi, hogy a 
kijelölt két hitelesítő helyett eset
leg külön hitelesítő közgyűlés is 
összehihatő, kéri, hogy ezután ezt 
a módszert válasszák. Tessék meg
jelölni a hitelesítés időpontját s 
aki akar, akkor megjelenhetik.
- Kisteleki Károly t. főügyész elv
ben semmi kifogást nem emel 
Holly indítványa ellen, csupán 
gyakorlatban találja azt nehezen 
kivihetőnek. Saára.Gyula dr. szin
tén a gyakorlati megvalósítás ér
dekében szólal fel, azt hiszi, hogy 
a hitelesítésnél viták támadhat
nak — szóval uj közgyűlés lesz 
és a vége mégis az lesz, hogy a 
két kiküldött hitelesítőnek kell a 
gordiusi csomót elvágni azzal, 
hogy a vitatkozók ellen, is hitele
síti a jegyzőkönyvet. Ö a régit 
jobbnak tartja. Nagy Ignác mint 
gyakori hitelesítő jelzi, hogy ők 
mindig lelkiismeretesen át szok
ták olvasni a jegyzőkönyvet. 
Kégl Miklós azt kérdi, hogy meg 
kell-e említeni minden felszólalást! 
(Közbeszólás : — Persze I), mert 
ő nem találta azt.

A közgyűlés 37 szóval, 35 elten 
elfogadja Holly Géza indítványát. 
A hitelesítő szombaton d. u. 3 
órakor lesz: Nagy Ignác és Ko
vács Sándor lemondottak a hite
lesítésről, mivel szombaton a hi
telesítés óráiban el lesznek fog
lalva. A főispán Reé Istvánt és 
Kisteleki Istvánt kéri fel a hitele
sítésre. Kisteleki István elfoglalt
sága miatt szintén lemond a hite

lesítésről, Tóth Artúr nagy derült
ség közben szintén. Végre Holly 
Géza vállalta el a hitelesítést

Kerekes Lajos dr.
Széchenyi Viktor gróf meleg 

szavakkal ünnepelte Kerekes Lajos 
dr. h. polgármester—főjegyzőt, a 
ki e hónapban ülte hivatali mű
ködésének 25 éves évfordulóját. 
(Lelkes éljenzés.) Kerekes Lajos 
rövid, de igen szép beszédben 
köszönte meg a város közönségé
nek iránta megnyilvánuló rokon- 
szenvét.

Indítványok.
Vágó Lajos indítványt terjeszt 

be a burtelepi földek parcellázása 
ügyében. Semmi ok nincs arra, hogy 
ezt a parcellázást továbbra is elhal- 
lasszák. Indítványozza, hogy az utca 
burkolásokra már most Írják ki az 
anyagszállítási árlejtéseket. A köz
gyűlés az előbbit ‘visszautalja a 
tanács elé előkészítés végett, az 
utóbbit nem foganatosíthatja ad
dig, mig az úttest a város nevére 
felekkönyvezve nincs.

A polgármester 
jelentését tudomásul vette a köz
gyűlés. Elek Gyula azonban sür
geti a vízvezetéki leszámo
lást, amelynek már februárra meg 
kellett volna lenni. Kovács A. 
Sándor viszont azt említi meg, 
hogy a vizdijakból tudomása sze
rint 40 ezer koronával kevesebb 
fotyt be, mint amennyire az elő
írás szerint számítani kellene. A 
polgármester jelzi, hogy mindeze
ket sürgette ő is, de eddig még 
nem terjeszthetett be a megoldásról 
jelentést.

Az új kaszárnya.
Kerekes Lajos dr. előterjeszti, 

hogy az uj honvédlaktanya építése 
mindinkább sürgetőbbé válik. A 
közgyűlés megállapodott ugyan 
abban, hogy az uj kaszárnyát a 
Malom-utcában építi fel, azonban 
a jószivü háztulajdonosok a nagy
részt rósz viskóik kisajátítási érté
két 250 ezer koronára emelték fel, 
s igy a város ezt a tervet a maga 
nagy károsodása nélkül nem fo
gadhatja el.- A régi Városmajor ér
téke s az uj megépitési összege 
legfeljebb 130 ezer koronába ke
rül, ami mellett még megmarad a

régi sörháznialom is egy. utcával. 
A kincstár 74 ezer korona bért 
hajlandó fizetni az uj kaszárnyá
ért. Ebben az összegben azonban 
benne van az a 8 százalék is, a 
melyet a régi kaszárnya átalakítási 
költségei után is kap. Lits Ferenc 
nem látja még a helyzetet kiala
kultnak s igy korainak tartja a 
határozást. Szerinte a beszálláso- 
lási törvény nagyon nagy terheket 
ró ránk, amennyiben azt 1895-ben 
alkották s a mostani viszonyok 
sokkal drágábbak, mint a 20 esz
tendő előttiek. Kívánja, hogy a 
város a kincstártól hosszabb időre 
biztosíttassa a bérletet Szaíay 
Miklós szakszerű érveléssel mutatja 
ki, hogy az uj kaszárnya katonai 
uj létszáma részére csupán a kincs
tár évenkint 1 millió 209 ezer ko
ronát fizet ki ellátásra. Ezenkívül 
vannak az egyévi önkéntesek költ
ségei s a tisztek, valamint a legény
ség magánvagyona, amelyet itt 
költenek el, vagyis a város forgal
mát körülbelül másfélmillió koro
nával emeli az uj katonaság. (Élénk 
helyeslés.) Elek Gyula: ne vesz- 
szünk már most össze azon, hogy 
mennyit kell ütnünk. Ha a vá- 
rós 5 és fél százalék törlesztést 
fizet a kölcsöne után, akkor kö
rülbelül 13 ezer koronát fizet rá 
a kaszárnyára, azonban 50 év alatt 
letörlesztette az építés költségeit s 
az épület az övé teher nélkül. Holly 
Géza dr. a régi városházi rendszer 
legnagyobb bűnét a kaszámyapoli- 
tikában látja. Mindenki azt szidta, 
hogy minden egyebet elhanyagol
tunk és csak kaszárnyákat építet
tünk. Ö nem 13, hanem 25—28 
ezer kor. ráfizetést lát. (Zaj. Ak
kor is megszavazzuk.) Nem hiszi, 

..hogy 5—6J amortizációs kölcsönt 
lehessen kapni s akkor a tataro- 
zási költségekkel 40 ezer koro
nára Is fölmegy a ráfizetés. Die- 
balla György szerint a kaszárnyák 
mindig várakozáson felül jöve
delmeztek. A város vagyont szer
zett, mert 58-os adósság törlesz
tés mellett 68 bért kapott a ka
szárnyáért. Ha nagy tökét fektetett 
volna a kaszárnyáiba, most még 
nagyobb volna a jövedelme. Aro- 
kay  dr. utal arra, hogy mióta a 
katonaság egy része elment, a 
kereskedelem visszaesett. Azelőtt
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verekedtek a főutcán a boltokért, 
most ki se veszik. Föltétlenül ra
gaszkodik a kaszárnyaépitéshéz. 
Steiner Jákó dr. nem igen bízik 
mesterének, Elek Gyula dr.-nak 
számításában, mert rendesen ol
csón kezdi s drágán végzi, azon
ban ő azt hiszi, ha 5jS-ra nem 
is kapunk pénzt, kapunk 6-ra, de 
a kincstártól kialkudhatnak a 74 
ezer helyett 80 ezer koronát.

Kovács Á. Sándor figyelmez
teti a közgyűlést, hogy a mostani 
honvédlaktanya szerződése lejár, s 
ha újat nem építünk, ezt esetleg 
csak a pótkeret részére használják 
fel kevesebb bérért. Borchert Jenő 
dr. v. b. t. szerint ha 30—40 ezer 
koronát ráfizetnénk is a lakta
nyára, még akkor is visszakap
nánk azt az összeget fogyasztási 
adóban, amely a másfél millió 
korona arányában bizonyosan ki
tett 50—60 ezer koronát. A köz
gyűlés végül meg sem akarja 
hallgatni a további felszólalásokat, 
nagy éljenzések közt megszavazta 
a kaszárnyaépitést. A részletek 
ezután következnek.

A honvédség részére a Puckert- 
kertből 2 holdnyi területet 100 
koronáért bérbeadott a közgyűlés 
zöldségtermelésre.

(Folytatása a holnapi számban.)

H Í R E K .

— Nagybeteg plébános. Mint 
részvéttel értesülünk, Kovács 
Alajos csákberényi r. kath. plé
bános m ár hetek óta súlyos 
beteg, ki mellé a megyéspüspök 
kisegítőül Papp Kálmán belv. 
.segédlelkészt küldte ki.

— Uj segédjegyző. Iszkaszent- 
györgyre, a lemondott Szalai Kál
mán segédjegyző helyébe helyette
sítésre a székesfehérvári főszolga
bíró Pallós József ráckereszturi se
gédjegyzőt küldötte.

— Gyógyszertár átruházás. A 
belügyminiszter megengedte, hogy 
az alcsuti „József Nándor" gyógy
szertár Vajda Károly nevéről Kis 
Ernő nevére irassék át.

— A közgyűlési határozatok hi
telesítése. A tanács még tegnap 
élelbeléptetle a törvényhatósági bi
zottságnak a közgyűlési határozatot 
3 nap alatt elkészíteni. A jegyző
könyvbe csak a határozat számát 
és tartalmát veszik be, magát a ha
tározatot a referens tervezetén hite
lesítik.

—  Halálozás. Hajós Mihályné 
született Krajninger Anna 87 éves 
korában március hó 31-én elhunyt. 
Temetése ápril 1-én délután fél 3 
órakor lesz Sütő-utca 6. sz. alól.

— A községek Ivóvizeiről. Köz
egészségügyi viszonyaink rendezésé
ben nagy' lépés a székesfehérvári 
főszolgabíró azon rendélete, mellyel 
meghagyja a községnek, hogy azo
kat a  kutakat, melyeket a vegyvizs- 
gálat az egészségre 'ártalmasaknak 
ítélt, most már feltétlenül betömjék, 
azokat pedig, melyek tisztogatásra 
szorulnak, haladéktalanul kitiszto- 
gassék. Ezután pedig a közhasz
nálatra szánt kutak évenkint tiszti- 
tandók és ennek ellenőrzése a köz
ség szigorú kötelessége. Végül 
ajánlja, hogy a községek igyekez
zenek államsegéllyel kifogástalan, 
egészséges közhutakat furatni. Ez 
az a pont, ahol a községek kimu
tathatják, vájjon jóindulattal visel
tetnek-e a közegészség iránt. Ál
lamsegéllyel eszközölt kútfúráshoz 
csak a képviselőtestület jóakarata 
kell, hogy az államsegélyt kérje és 
ne ijedjen meg, ha az államsegély
hez némi közmunka hozzájárulás 
is kell,"és legyen a jegyzőben némi 
ügybuzgóság, hogy az államsegélyt 
kisürgesse. Akkor talán kevesebben 
halnának meg évenkint tífuszban a 
rossz viz miatt. Mert vannak bi
zony községek, hol minden évben 
fellép a tífusz, bebizonyitottan a 
rossz viz miatt.

— Összedőlt iskola. A múlt heti 
szélvihar annyira megrázta a ká- 
polnásnyéki r. kath. iskola rozoga 
épületét, hogy egyik fala bedőlt 
Szerencsére gyermekek épen akkor 
nem tartózkodtak az épületben.

— Újabb jövedelmet csípett el a 
a város. Varázsvessző nélkül, de 
különös tehetséggel újabb jövödelmi 
forrásra bukkant jövödelmekre na
gyon is rászorult városunk. Hogyan, 
hogyan sem, nem tudjuk, de vala* 
hogy felfedeztetett, hogy a vasúti 
tisztviselők és alkalmazóiak, akik 
kedvezményes árért kapnak fát és 
szenet, eddig bejelentés nélkül hor
danák be évi fa és szénszükségle
tüket és igy kövezet vámot nem fi
zettek utána. Pedig ez az összeg 
szép summa. Csak 1913 évre 1250 
K-t tesz ki s a következő esztendők
ben is legalább ugyanennyi lesz. 
Örülhetünk neki. De hát nem ter
hel-e mulasztás valakit azért, hogy 
évenként 1250 K-tól elestünk.

— Jogos önvédelem. A kísapos- 
tagi korcsmában a múlt év őszén 
Szalai János arculütötte Hegedűs 
Mihály gazdát. Verekedés nem le
hetett, mert szétválasztották őket. 
Hegedűs hazaindult, Szalai utána 
ment s újra megtámadta. Hegedűs 
kihozott az udvarról egy kapanye
let s azzal úgy elverte Szálait, hogy 
az 20 napnál tovább nyomta az 
ágyat. A helybeli feir. törvényszék 
az ügyet tegnap tárgyalta s Hege
dűst jogos önvédelem cimén felmen
tette.

— Rosenstein Átfúrt elítélték:
Rosenstein (Róna) Ariur, volr hely
beli zenetanitó, Neubarth Sándor 
ékszerésztől hérom Ízben ékszere
ket vásárolt hitelbe azzal a kikö
téssel, hogy míg az árát ki nem 
fizeti, addig a tulajdonjog Neubarth 
részére fenntartotik. Rosenstein'az 
ékszereket elzálogosította s több
rendbeli adósság hátrahagyásával 
megszökött a városból. Zürichben 
fogták el. Tegnap tárgyaim a kir. 
törvényszék az ügyet s Rosensteint 
három rendbeli csalásért 8 hónapi 
fogházra ítélte és a büntetést a 
vizsgálati rogsággal kitöltöttnek vette

— Hölgyek a Tangó I Zöld drapp- 
frész s megannyi különleges divat 
színek. Kellemes, lágy finom.

Könnyebb, vagy nehezebb minő
ségekben. Úgyszintén a kék és fe
kete kosztümkelmék tartalmas vá
lasztékát tekintse meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter éra 3* 4, 5 K.

—  Vandalizmus, A helybeli te
metőkben napról-napra felháborító 
dolgok történnek. Ismeretlen gono
szok megfosztják a sírokat díszeik
től, a virágoktól s  újabban már tu- 
jákat és bukszusokat is lopnak: A te
metőőrök nem képesek őrizni a te
metőt, mert a város még szénaka
szálásra is szorítja őket, csak teme
tőőrzésre nem. A temető bizottság
nak (mert ilyen is van) nincs ehhez 
szava? .

Fekete é s  sö tétk ék  140 cm. 
széles fin om  kosztfim kelm e ma
radékokat, —  egy-egy  kosztüm re  
—  olcsón  árusítok. Deutsch Béla  
Szent Im re utca, barátok épülete  
átellenében.

— Megtámadták a rendőrt. Fis-
cher Károly, Tóth Pál és Link Jó
zsef erzsébetligetsori legények az 
utcán botrányt csaptak s az őket 
rendreintő rendőrt is megtámadták. 
A rendőrség 50, 30 és 10 K pénz
büntetésre ítélte őket.

—  Az alant irt nyilatkozatért 
teljes felelősséget vállalok.

Kizárólagos posztóbereskedésem- 
ben olyan férfi öltöny szövet, ame
lyik nem tisztagyapjuból készült 
volna, nem fordul elő. Rudbányai.

A választék sok száz különböző 
színek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, 8, 9 korona. . Maradékok 
öltönyökre métere 3 ,4 ,5 , 6 kor. Fel
öltő és nadrág szövetek a legjobbak.

— Zene-bona. Tégi Ferenc és
Németh Ferenc helybeli népzené
szek zene helyett zenebonát csap
tak tegnapelőtt éjjel a Mautner-féle 
kávéházban. A rendőrség botrányos 
verekedés miatt indított elenük el
járást. .

kérünk: elöiegyeznk Tisztelettel 
; Gehauer Testvérek. Telefon 340.
' — Alist egészségügy. Seregélyesen

’ fellépett az eb veszettség., , ,
Divatos kosztümkelméket, 

felöltőket és- blúzokat asak 
; Deutsch Manó és Fia áruhá
záb an  vásároljon’, miután, a 
cég ezeket reklámárukkal áru

: sitja.
Dunai: ponty* balatoni sü llő , 

fo g o s  a  B odega C sem ege Csar
nokban kapható.

— Elveszett egy foxterreae nős 
tény, jobb füle, szeme, valamint: 
farka fekete. Megtaláló szíveskedjék! 
a Számmer-nyomdat értesíteni.

FIUMEI kávébehozataii
SZÉKESFEHÉRVÁR,

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
P örk ölt k ávé keverék ei utol* 

érh etetetlen ek  I Saját v illa m o s, 
kávénagyp örk ölde 1 T elefon, 250

—  Bojtorján-hajszesz hajhul
lás, m o lyosod ás éa fe jk orp áso - 
dás e llen  k itünően bevált hajá
p o ló  szer. Ára 1 K  20 kap ható  
M agyar Korona gyógyszertár  
V árosháztér.

Divatos angol és francia női 
kosztüm és ruhaszövetek,, a leg
újabb színek és szövések elismerten 
csakis a legjobb minőségek kapha
tók Keresztes Zsigmondnál. Egyes 
kosztümre és aljra való maradékok 
úgy színesben, mint sötétkék és fe
ketében rendkívül jutányos áron.

H alálos vétket k ö v et e l, ha  
c ip őszü k ség leteit - nem  F ó liá k  
R ezső  cipöüzletében szerzi b e . 
Ó riási raktár, o lc só  árak.

Húsvéti sonkák és likőrük, 
feltört dió, Salvator sür, na
ponta friss tavaszi zöldség 
újdonságok Gebauer Testvé
reknél. Telefon 340.és fogsorokat a leg

újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Bssa-a, 1. Géb- 

thard-ház. Telefon 332.

M egérkeztek a v ilágh írű Bally  
c ip ők  I V álogatott divat form ák
ban. 15:—  16-50, 18 50, 20-50, 
2 4 5 0  koronás. O lcsó eg y ség á ra 
kon szerezhetjük be K nazovltzky  
divatáruház egyedüli lerákatá- 
ban.

Dr. Molnár János ügyvéd Iro
dáját Nádor-utca 13. szám  alatt 
(K oronái! házban) m egnyitotta .

Harisnya hót!
6750 pár gyermek- női- és férfi harisnya kerül e héten eladásra

25 0j° árleszállítással, N o flts e m é i,
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k 1914. április 1;

Húsvéti tonkik, kiváló minőségü 
“hentesárukMarachsllnál,Kossuth-ii.

FEJÉRM EG YEI n a p l ó

Figyeljen címünkre! Mert nemcsak szörmeárut, hanem férfi-, fiú- és leányka 
—  ------— — kalapokat és női kalapformákat és díszeket

a legolcsóbban csakis D A N C Z I6  és S T E L C Z E R - n ó I Vásárolhat Nádohu. 17.

iSzékesfehérvár szab. kir. város

Szerdán, csütörtökön
április I és 2-án

I S t M J
(Divina Comedie)

5 felvonásos dráma.

Mellékképek:
1. Birma látképe.
2. Duci különös 
kalandja (hűm.
3. Egy szenzációs 
kalap (hűm.)

Mérsékelten felemelt 
! ! helyárak ! !

Jegyfúzetek érvényesek.
Előadások kezdete 

7 és 9 órakor. „

Jegyek előre válthatók 
az APOLLO pénztárá
nál és Krausz Verona 
dohánytözsdéjében.

JAJ MAMÁM! Húzzad csak  
kivilágos virradatig . . .  
(Kis Király) V ád-utcán (M ozi 
király) Katonadolog, Ne
vető férj, tv a . Cigányprí
más (Haccacáré) stb. operett 
összes énekszám ai 20 fillér.

Legújabb népdal
gyűjtemény kottával

20 FILLÉR.
KAUFMANN, Kossuth-utca 9.

Egyesületi élef.
Az Iparoskor közgyűlése. Élénk 

részvétel mellett vasárnap délután 
4 órakor folyt !e a kör kossuth ut
cai helyiségében. Havranek Antal 
elnök emelkedett hangú megnyitó
jában kitért az elmúlt év súlyos 
gazdasági krízisére is, mely külö
nösen az iparosokat sújtotta, amely- 
lyel kapcsolatban különös figyelmébe 
ajánlotta az iparosoknak a társa
dalmi munka szükségét és hasznos
ságát, továbbá azt az országos moz
galmat, melyet a fővárosi iparegye
sületek politikai szervezkedés cél
jából indítottak, hogy az ország
gyűlésben nz iparos társadalom 
megfelelő képviselethez juthasson. 
Az éljenzéssel fogadott megnyitó 
után Arany Nándor titkár terjesz
tette be szép gondolatokkal tett 
jelentését, melyet Vályi Ferenc 
pénztáritok jelentése követett. Em
lítést érdemel, hogy ez a néhány 
év előtt még terhekkel, anyagi gon
dokkal küzküdö egyesület aránylag 
rövid idő alatt annyira vitte, hogy 
ma már mint a pénztári jelentés 
mutatta, a két ér. fél ezer koronás 
leltári értéken kívül még ezer ko
rona körül cirkáló készpénz vagyona 
is van amellett, hogy a múlt évben 
az Ipartestület keretében levő Ipa
rosház alapra 1000 koronát juttatott. 
A választás alá kerülő tisztikarban 
és választmányban uj tngott lettek]: 
Szentes János alelnök. Sulek László 
ellenőr Kiss Károly, Kovács János, 
Pintér János, Ftechl Gyula, Hári 
Gyula, Sztupa János, Gáms János 
választmányi tagok és Fölkért Lajos, 
Arany Sándor, Hublik Ferenc, Ko- 
hári József vál, póttagok.

S Z Í N H Á Z .
— Művészest ,a városi színház

ban április hó 4 és ő-én szombaton 
és vasárnap fővárosi neves művé
szek és művésznők közreműködé
sével. Fellépnek: Kovács Lili, Ba- 
riss Bianka, Gáthy Gitta, Békeffy 
László, Kertész Endre, Marossy 
Vilmos. Konferál: Békeffy László, 
iró. Karmester: Vécsey Sándor. Elő
adásra kerülnek a legújabb operet
tek slágerszámai Stibill-ből és Kis
király-bél slb. Kupiék és tr fák: 
Őrmester dal, Baba Sári, Minden 
asszony csókra termett, Néha-néha 
visszatérnek a tavaszi álmok, Nem 
tudok oroszul, Fekete-lila cipők, Dal 
az első csókról. Aludj fiam, Komé
diás dala, Feleségem korcsolyázik. 
Kisebb színdarabok: Molnár Ferenc: 
Színház, Vajda Ernő: Tangó a fa
lun, Karinthy Frigyes: Nagybácsi, 
Békeffy László: Biztosítsunk, Utó- 
kura. Gábor Andor: Tetszik a blú
zom ? stb. Legújabb táncduettek, 
tangó, turlána, stb. Műsor mindkét 
este más. Az előadások 8 óraker 
kezdődnek. Helyárak rendesek. Az 
összes jegyek a mai naptól kezdve 
Krausz Verona dohánytözsdéjében, 
az esték előtt pedig a pénztárnál 
válthatók.

Dante. Szerdán és csütörtökön 
a legnagyobb olasz költőnek Dantr- 
nak világhírű alkotása az isteni szir- 
játék (Divina Comedia) kerül, bemu
tatóra az Apollóban. Örömmel re
gisztráljuk, hogy Székesfehérvár 
közönségének a komoly múzsa iránt 
is van érzéke, amit bizonyít az a 
körülmény, hogy a jegyek egy része 
már elővételben elkelt. Az előadá
sok mindkét nap 7 és 9 órakor kéz 
dődnek. A 9 órai előadáson Rexa 
Dezső iró konferál. A helyárak mér
sékelten felemeltek. Jegyek váltha
tók az Apolló pénztárnál és Krausz 
Verona dohánytőzdéjében.

APROHIRDETESEK.
Minden nagyságban levő boros

hordó, mosó gép- és más bútor
darabok eladók Budai-ut 1. szám.

Jobb fiú Jjasztalostanoncnak 
fölvétetik. Varga István ülőbútor
asztalos Tobak utca 17. sz.

El árusitónöt keres azonnali be
lépésre Vermes) Frigyes.

Kiadó hentes üzletnek egy sarok 
bolt a Pálya- és Gyár utca sarkán 
épülő házban, közvetlen a vasút és ' 
a műhely, a fütőház és téglagyárik 
közelében. Ugyanott egy 2 szobás,
1 előszobái lakás is kiadó. Bőveb
bet Deák Ferenc-utca 11. ‘

Eladó egy kazal árpaszalma 
(300 métarmázsa) és 15 hektó öreg
hegyi óbor, elsőrendű. Tudakozódni 
kiadóhivatal.

Almási-telep mellett, olaj-utcai 
kertek végén eladók házhelyek. Tu
dakozódni kiadóhivatal.

A legjobb fajta takarmányrépamag 
nagy raktár miatt olcsón 'kapható 
Tóth Sándor füszerkereskedőnél 
Székesfehérvár Olaj-u. 2. sz.

Palotai utca 20. sz. alatt trágya 
eladó.

Mindenféle núi kézimunka mon-
tirozás legszebb kivitelben és jutá 
nyosan készül. Szent I-tván tér 3. 
sz. alatt.

Mérlegképes könyvelő, perfekt 
magyar-német levelező, gépiró, az 
összes irodai teendőkben teljesen 
önállóan dolgozik, bármily iro
dai alkalmazást keres, vidékre is 
mtgy. Nem nagy fizetésre — mint 
állandó állásra reflektál. Szives meg
kereséseket a kiadóhiva'al „Korrekt" 
jelige alatt továbbit.

Hízott sertésért, borjúért legtöb
bet a Szövetkezeti Huscsarnok 
(Deák Ferenc u. 4.) ad.

Hálorkwíiiit
I

HAAS TESTVEREK
átvették s  most már saját 
kezelésükben vezetik to 
vább, törekedve a n. ó. 
közönség  m egelégedésére.

Kitűnő ételek é s  italok.

Pontos, figyelmes kiszolgálás.

Naponta elsőrangú cigányzene.

Az úri v ilág találkozó helye.

cipőszükségletét beszerezné, tekintse m eg POLLÁK REZSŐ a Dunántúl legnagyobb cipőüzletét. 
Húsvéti ocássió  árak. N ői fé l sevró-fekete korona 7-50-től, amerikai barna férfi fűzős 1 3 - -  K.-tól, 
F érfi félcipő sevró 101—  koronától. — Kérje n a g y  képes árjegyzékemet. —  Mérték után rendelé- 
Telefon 107. sekre kü lönös súlyt helyezek. — Talpalások eg y  óra alatt készülnek. Telefon 107.

I i

ÚJONNAN FELSZERELT ÉS BERENDEZETT

FÉRFI- FIU- És GYERMEKRUHA ÁRUHÁZ
' . ,  ; „ ü l  S Z B E O S E 1 T I I E Z

Nagy választék rendkívüli olcsó árak! D o m á n  K á ro ly n á l,  N ádor-u . 2. sz.
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Egy földszintes, jókarbon levő
(CsetÉpzsindelesfház,. ötpáppávahés- 

■. k é t ' kfeyJiiSwí.Vk&i^fl.:;\feltéteIek'. 
- mellett eladó. Rraeta Jénos-utca -7jj 

sz&m alatt. Bővebbet ugyanott.
' í Nagyszemű ribizke csomónként 

10—13 fillér, málna 5 fillér, nagy
fajta, kitűnő ízű epor (szamócada
rabonként 1. fillér. Széchényi-ulca 
26. sz. a.

— ■V a w á r z í a p ' '

^ÉsfIDRŰGISTÁK

^ezdéted iu . 3  é s í’árakor.

MOZGÖFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BUDAI-UT 3. —

MÜSqR : március 31-én és áp
rilis I én, (kedden és szerdán)

A felhők között
szenzációs detektív dráma 

4  felvonásban.
.

E fenomenális filmalkotáson 
különös szerep jut két nőnek. 
Az egyik kábító szépségével 
megszéditi a kiszemelt áldoza
tot, hogy ezáltal cinkostól sai- 
nak kezére játssza, a másik 
életét feláldozva ctyja megmen
tésére, egy repülőgépről száll 
át egy léggömb kosarába, 
hogy megkötözött atyját meg

mentse.

4 pótképpel:
1. Pali a háremben- (hűm.)
2. Tengeriutazás. (Term.után.)
3. Modern hamupipőke, (hűm.)
4. Éclair híradó. (Aktualitások.)

Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség b. tudomására hozni, 

hogy 15; év á ta  fennálló

Szoba, cim, cimerfesiő, 
aranyozó és mázoló

műhelyemet Basa-u. 4. széni 
alól. saját házamba, j 

RÓZSA-U. 3. szám alá helyez
tem át. Fötörekvésem továbbra 
is az leend, hogy mélyen tisz
telt megrendelőimet a legmo
dernebb és (egizlésesébb mun
kákkal szolgáljam ki, a  legju- 

tányosabb árak mellett.
Nagyobb munkáknál 

saját tervezés.
levelező lapon való értesítésre, 

vagy telephon felhivásra  ház
hoz megyek.

Számos megrendelést kár

Kálóczy Gyula
festő.

|Rózsa-utca 3. szám.

Ziiczi tem plom m al szem b en . 
Telefon 3—62.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907

Z o n g o r á k !
PIANINOK1 — HARMONIUMOK1

A leghíresebb bécsi gyárosoktól : 
EHRBAE, FÖRSTER, SU N G L , 
HOFMANN és OSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb órak 

mellett

Zongorák ÖOO K-tól feljebb !
gnninok 460 ,  ,5
Hanuoniumck .70 ' c

• Cimbalmok '70 * * s
Cimbabnok pedállal 130 ’  ’ 1

■SUT 10 évi jótállással. *7p B ‘ 
Javítások és hangolások a lég- 

Jotáoyosabban eszkózSltetnek.

HEIN MÁRTONi
Dunántúl. legnagyobb t mű- ■ 

hangszerkészítő telepe. 
Kossuth-u. 2. és Simor-u.37Í

~ az 1914. éri tavaszi é t nyórlldényira
: Egy szelvény.... (I azelvóaj, 7 kor.
. 3. 19m .h o sm - IlMetvóaylOkar. 
teljes férürahibos {I azohréay 15 kar. 
.(Wtt,nWii4»a<lltin)iJi,MJvésy,l7kse.- 

elegendő, csak ( I szalvény 20 kor.
y t g f ' zzclvtlivt fék de wUoMT.Ö4ho, 20.—, K -vt, 
J id n liD . hlöltÖKSvdrt. tBtlit*ládent,,.ielyeaúc«ia-
^M ráL  n01 kontSm aiOTetektt rib. pf4ri in k o a

E lÜ /m iat K ib liliiló  tz nolld cljr mlndesSU 
1 ‘ Iimert posatóxviri rakttr -

Siegel-Iíiihof Brünn.
 ̂Mfft«Ak (8 g y ca  é»  b én n catv e . 

—A tfeJönyök* melyeket ■ mteánverö: élvez, _fal _ -  -  . • slegef * *•**ötttttizQkaégWét kÖiTelkn S legeM m hof cég-.. v  í) 
,  Dili N l iy in  piacoa rendéü'tnegj Hgen jelente- ' ”
{ \lMnyet,: 5 Ía b o tt , le tF otcsébb^irak*  Ó riási ■-— *•
* toálaéelU i blinisllfl HnalmM'trlivAlirÓlll. mátf

,__ ,  ____ IcglVálaszték., rtinúhd, nj 
legkisebb'reodeléspél

11. * -•* “ ‘ ' ' ‘

elmet kiszolgálás, még 
teljesül friss árában

G a z d á k  f l ^ c l i a e b e !

■” . 
Rovar- és hernyó-irtószer.

Por alakban dobozban van forgalomban, és folyékonyé lesz 
használatba véve. Használati utasitáv mellékelve. ;

Kis doboz ára IK  50 f. Nagy doboz 2 K 80 f
E g y e d ü l i  e l á r u s í t ó

T óth-S ándor
fiiszerkereskedö.

. Székésféhérávr, Oiaj-u. 2. sz.

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a  nagyérdemű hely
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös sú lytfek telek  konyhámra. Állandóan 
—  csöpakl-és öreghegyi borok.

A fővárosban elsőrendű, üzletemben éyeken át 
szerzett- tapasztalatimat óhajtom itt is -érvénye- 
siteni, hogy vendégeim legkényesebb Ízléseinek- 
is megfeleljek. A  nagyérdemű közönség. támo- 
— gatását kérve maradtam tisztelettel —

m x & m  S L - t  í i  j  c x s

, ------- szállodatulajdonos és vendéglős. ---------

.... —  Esténkint elsőrendű zené. —

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.:

! L E G D IV A T O S A B B  !
Szalma és tagal női —iTg

H í
! kalapformák ! rfj

LEGÚJABB VIRÁG- ÉS TOLLDISZEK. ■ *^1 
■ní!- rSfi

f

Blúzujdonságok ..oázl|
! potom  áron  ! J

K o v á ts  Antal, Városháza. ■ l-ii
l 'l

Isi

t:
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